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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

15/11/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0230/1718 CH Carvalhos 4 - AA Espinho 4
António Manuel Carmo da Rocha, treinador do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com
quinze dias de suspensão de actividade a paritr de 12.11.17, multa de €111,400 (cento e onze euros
e quarenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c) e m) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0414/1718 HC “Os Tigres” 2 - Parede FC 4
Álvaro Filipe Martins Fradão Tomás, delegado do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com
advertência e multa de €27,85 (vinte e sete euros e oitenta e cinco cêntimos); nos termos do artigo
33º 1 e 2 , conjugado com o artigo 9 1alínea a), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão 

0715/1718 CRC “Os Águias” 6 - ACRP Vouga/Seveme 5
Luís Miguel Santos Martins, treinador do Ass. Cult. Rec. Pessegueiro do Vouga, foi punido(a) com
sete dias de suspensão de actividade a partir de 13.11.17, multa de €27,85 (vinte e sete euros e
oitenta e cinco cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c), artigo
27º 1alínea a) e e) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0823/1718 UD Vilafranquense 6 - GDR “Os Lobinhos” 5
Pedro Alexandre Machado Fragoso, patinador do Grupo Desp. e Recreativo "Os Lobinhos", foi
punido(a) com três jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.1, conjugado com o
artigo 26º 1alínea n) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0823/1718 UD Vilafranquense 6 - GDR “Os Lobinhos” 5
Diogo Alexandre Cardoso Duarte, patinador do Grupo Desp. e Recreativo "Os Lobinhos", foi punido
(a) com advertência, nos termos do artigo 50º 1.1, conjugado com o artigo 9º 1alínea a), artigo 27º
1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0955/1718 GD Sesimbra 2 - HC Santiago 3 
Alexandre Miguel Gameiro Maricato, patinador do Grupo Desp. de Sesimbra, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0957/1718 CS Marítimo 4 - GDS Cascais 1
José Nelson Pestana Fernandes, delegado do Club Sport Marítimo, foi punido(a) com sete dias de
suspensão de actividade a partir de 13.11.17, multa de €27,85 (vinte e sete euros e oitenta e cinco
cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea o), artigo 27º 1alínea a)
e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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0958/1718 HC Portimão 2 - CP Beja 9
Pedro Miguel Marujo Raposo, patinador do Clube Patinagem de Beja, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores Feminino

1165/1718 FC Alverca 2 - APAC Tojal 2
Eva da Silva Lavado, patinadora do Futebol Clube de Alverca, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e f) e artigo 28º
3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações
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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0022/17 OC Barcelos - HP SAD 5 - AD Valongo 3
Óquei Clube de Barcelos - HP SAD, foi punido(a) com, multa de €167,10 (cento e sessenta e sete
euros e dez cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea b), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Distúrbios
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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

Riba D'Ave Hóquei Clube
Processo inquérito n.º PI 2165/17-AS

0229/1718 Juv. Pacense 2 - Riba D' Ave HC 6

Juventude Pacense
Processo inquérito n.º PI 2165/17-AS

0229/1718 Juv. Pacense 2 - Riba D' Ave HC 6

João Paulo Sampaio de Oliveira
Hóquei Clube de Fão
Processo disciplinar n.º PD2166/17-AS

0233/1718 HC Fão 3 - Famalicense AC 3


